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 این قدر از کم آبی می گن اما وقتی بارون  •
ــوی خــیــابــون و... با  مــیــاد همه آب هـــای ت
فاضلاب قاطی می شه و تــوی جوی ها به 

هدر می ره!
 گفتند اون هایی که سهام عدالت نداشتند  •

مرحله دوم کمک هزینه 150هزار تومانی 
براشون واریز شده. الان برای خیلی ها واریز 

نشده از کجا باید پیگیری کرد؟
 اگر واقعا کشت خشخاش در افغانستان  •

متوقف شود، فرصت طلایی برای ریشه کنی 
اعتیاد در کشور فراهم می شود، به شرط 
این که مسئولان، خیران سلامت و فعالان 

اجتماعی به موقع وارد میدان عمل بشوند.
 این قیمت هایی که سازمان میوه و تره بار  •

برای سیب زمینی و پیاز و گوجه و خیار اعلام 
ــود نـــدارد! چرا  ــرده در بجنورد اصــلا وج ک
قیمت های الکی می گویند؟ اصلا در بازار 
چرخ زده اند که قیمت های واقعی را ببینند؟ 

خدایا رحم کن!
ــوق و کــرنــا کـــردن که  • ــوی ب  یــک زمــانــی ت

می خواهیم وام بدون ضامن بدیم اما الان 
کارمندان  همه  و  نمی ده  وام  بانکی  هیچ 
بانک ها می گن برید از هر کی قول وام داده 

وام بگیرید!. ..
 چه منافعی در میان است که اکثر مقامات  •

دولتی اعم از استاندار و امام جمعه طرفدار 
اجرای پتروشیمی میانکاله هستند و تمام 

مردم مخالف آن؟
 چرا امتحانات پیام نور حضوری شده ولی  •

کلاس ها غیرحضوری است!
 چرا جهاد یا سازمان متولی توزیع میوه شب  •

عید را زودتر شروع نکرد یا ادامه نداد که حالا 
سازمان تعاون روستایی به مزایده گذاشتش؟ 
دست های پشت پــرده در کار نیست آیا؟! 
خب ارزان تر کنید و به مردم بدید نه به دلال 

و واسطه!
ــزار تن میوه تنظیم بــازار از شب  •  چند ه

عید مانده و داره خراب می شه. حاضرند به 
کارخانه ها بفروشند تا به کنسانتره تبدیلش 
کنند ولی حاضر نیستند به قیمت ارزان تر به 

مردم مستضعف بفروشند!
 وقتی هنوز حقوق کارگرها هیچ تغییری  •

بیمه  حق  اجتماعی  تامین  چطور  نکرده 
بازنشستگی را 50 درصــد افزایش داده؟ 
کارگر بدبخت از کجا بیاره پرداخت کنه؟ چرا 

دولت رسیدگی نمی کنه؟
چه کار کردید؟ معلمانی که باید به فکر  •

تربیت فرزندان دو نسل آینده باشند، هر روز 
در حال اعتراض برای حقوق شون هستند. 
پزشکی که باید دغدغه اصلی اش جان مردم 
باشد دنبال حق ویزیت و کسب درآمد بیشتر 
است. واقعا خیلی ارزش ها از بین رفته. قبلا 
خیلی شغل ها مقدس بود الان همه دنبال 

پول بیشترند.
 این وضعیـت سـهامداران شـرکت کاغذی  •

پردیسـبان اسـت. بـا ایـن کـه روزنامـه محترم 
خراسـان بارهـا پیگیـر موضـوع از طریـق قـوه 
قضاییـه بـوده و مرتـب قول هایـی کـه قاضـی 
پرونـده مـی داد،  نتیجـه چنیـن اسـت کـه 
می بینیـد. پـس از سـال ها فقـط اصـل پـول 
سـهامداران کمتـر از صـد میلیـون پرداخـت 
شـده و بـه رغـم دسـتور ریاسـت قـوه قضاییـه 
پرونده هـای  روز  بـه  پرداخـت  بـر  مبنـی 
کثیرالشـاکی، حتی مبلغ اولیه سـهامداران 
بالای صد میلیـون پرداخت نشـده و متهمان 
هـم آزاد می گردنـد و بـه ریـش مـال باخته هـا 

. نـد می خند
  به بعضی ها هم باید گفت که خیلی احمق  •

هستید  اگر فکر می کنید آدم هــا با  شوخی 
شما دلشون نمی شکنه و صدمه نمی بینن!

  آقای رئیس جمهور، سید بزرگوار! تو را به  •
جدت قسم می دم. در این شب های قدر به 
تیم اقتصادی تان بگویید تمام توان شان را 
برای آرامش بازار معیشت و خورد و خوراک و 
سیر شدن شکم مردم بذارند. ما را چه به بازار 
خودرو، سکه،  طلا، مسکن و... مردم گرسنه 
هستند و با این گرانی های مــواد خوراکی 
توان سیر کردن شکم شان را ندارند. سیر 

شدیم بعد بروید دنبال کارهای دیگه لطفا.
 با این که ایام حج نیست چطور قائدی و  •

نوراللهی فریضه حج را به جا آوردند؟ عمره 
یک زیارته، نه یک فریضه.

 قبلا پیشنهاد تعطیلی پنج شنبه رو داده  •
ــودم و الان هم بر ایــن موضوع با توجه به  ب
وضعیت خانواده و ارتباطات داخلی و نبود 
فــرصــت کــافــی و خستگی بـــرای شاغلان 
تعطیلی دو روز در هفته حتما برای تحکیم 
نهاد خــانــواده موثر اســت ولــی ایــن که من 
کارمند کم کار هستم امر دیگری است، برای 
خانواده و فرزندان حضور جمعی و صله رحم و 
اهل قبور تعطیلی ضرورت دارد. امید است با 

مطالعه بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
 چگونه می شه افزایش حقوق فرهنگیان را  •

انجام نداد ولی بیمه تکمیلی را در فروردین 
اضافه کرد؟ یعنی چه دولت محترم؟ بعد از 
این که درصد افزایشی را انجام دادی بیمه را 

هم زیاد می کردی!
ــروزی.  •  واقعا خــوش به حــال بچه های ام

دو سال که تقریبا تعطیل بــودن. توی عید 
نوروز که پیک ندارن. توی شب های قدر هم 
مدارس رو با تاخیر شروع می کنند و... واقعا 

ما نسل سوخته بودیم!
 عدالت یعنی چی؟! عدالت یعنی این که  •

یکی هفت میلیارد پول از باباش ارث می بره!
 می خواستم به گوش رئیس جمهور برسه  •

چرا قبل از این که حقوق سرایدار و خدمت 
گزاران آموزش و پرورش را اضافه کنین یک 
میلیون تومان از حقوق شان کم کردین! آخه 

با ۳ میلیون می شه زندگی کرد؟
ــک مــرکــزی  • ــان ــس کـــل ب ــی  چـــرا قـــول رئ

درخصوص پرداخت وام 50 میلیون تومانی 
عملی نشد و اگر شده به خواص بوده. آقای 
سیف هم قول پرداخت وام ۴ میلیونی داد و 

عمل نکرد!
ــع گــســتــرده  • ــط ــوری ق ــ  لــطــفــا پــیــگــیــر فـ

دستگاه های کارت خوان کسبه باشید. با 
این که اصلاح شده و هیچ مشکلی ندارند از 

کاسبی در این اوضاع افتادند.
چرا  • برسونید  رئیس جمهور  ــوش  گ بــه   

برج یک مبلغ یک میلیون تومان از حقوق 
سرایدارها و خدمت گزاران کم کردن؟ برای 
چی ظلم می کنن؟ فیش ما خدمت گزارها 
را با فیش مسئولان کنار هم بذارن و مقایسه 

کنن شاید خجالت بکشن!
 به خاطر پول بیشتر آن قدر سیاه نمایی  •

نکنید. واقعیت جامعه را بگویید. از مدیران 
ناکارامد فاسد بگویید.  اگه شهامتش رو 

دارید.
 چرا حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی  •

ــلام نمی شود؟ چقدر اضــافــه می کنند  اع
و مدیرعامل تامین اجتماعی وقــت کشی 

می کند.
 لطفا بررسی کنید چرا شرکت خودروساز  •

ایران خودرو دیزل تبدیل شده به اداره ایران 
خودرو دیزل؟

ــع مــوجــود جامعه  • ــادری نــگــران از وض  مـ
مخصوصا طلاق و خوردن حق قانونی زنان 
توسط عده ای بی وجدان، می گفت دخترم را 
شوهر نمی دهم. می ترسم طرف معتاد باشه 

دست بزن داشته باشه و کلاهبردار باشه.

انتفاضه جدید 
در راه است؟ 
همزمان با تظاهرات در آمریکا 
و اروپا در حمایت از فلسطین 

درآستانه روز جهانی قدس،ارتش 
رژیم صهیونیستی از ترس 

موشک های مقاومت در حالت 
آماده باش کامل قرار گرفت 

خشونت نظامیان اسرائیلی ضد فلسطینی ها 
ادامه  با محوریت مسجد الاقصی  همچنان 
گاه  قبله  نخستین  الاقــصــی  مسجد  دارد. 
مسلمانان و همواره عامل مهم درگیری میان 
فلسطینی هاست.رژیم  و  صهیونیست ها 
با وضع محدودیت های مکرر  صهیونیستی 
این  در  فلسطینی ها  حضور  مانع  متعدد  و 
مسجد مقدس می شود. در روزهای اخیر نیز 
بهانه ایجاد محدودیت، عید »پِسَح« بود.عید 
پسح برای یهودیان،  یادبود خروج قوم یهود 
از اســارت و بردگی در مصر اســت. در واقع، 
رژیم صهیونیستی و یهودیان افراطی بر این 
باور هستند که مسجد الاقصی به آن ها تعلق 
دارد و در هر شرایطی اولویت ورود به این 
مسجد مقدس با یهودیان است.در همین راستا 
الاقصی  مسجد  یهودی سازی  سیاست  نیز 
را با تحریف تاریخ و نــادیــده گرفتن حقوق 
فلسطینی ها پیگیری می کنند.با وجود این 
خشونت های گسترده، اما فلسطینی ها در همه 
حال بر ورود به مسجد الاقصی تأکید داشته اند 
و در مقابل تغییر هویت این حرم شریف مقاومت 
کردند. فلسطینی ها که در روزهــای گذشته 
بارها هدف سرکوب شدید صهیونیست ها در 
مسجدالاقصی قرار گرفته  بودند، روز گذشته 
نیز  اقدام به سر دادن شعارهایی در حمایت از 
اماکن مقدس مسلمانان و علیه صهیونیست ها 
کردند.تسنیم نوشت:با آغاز ماه مبارک رمضان 
تظاهرات مردمی در اکثر شهرهای فلسطین 
از جمله ام الفحم و ناصره آغاز شد و دلیل این 
تظاهرات حفاظت از مسجد الاقصی بود که 
شهرک نشینان  صهیونیست  قصد خود را برای 
یورش به مسجدالاقصی و  قربانی کردن در 
صحن های  آن  اعلام کرده بودند. اما جامعیت 
و تداوم عملیات ها و  مقابله  فلسطینیان این 
سوال را مطرح می کند که آیا انتفاضه فلسطین 
در راه است؟با وجــود همدستی  تشکیلات 
خودگردان فلسطین  با رژیــم صهیونیستی 
فلسطینیان  به  عربی  کشورهای  خیانت  و  
عوامل متعددی وجود دارد که نشان می دهد  
انتفاضه در کرانه باختری در حال وقوع است 
و این عوامل را می توان به صورت زیر خلاصه 
کرد:1.  فعالیت شهرک نشینان صهیونیست 
در کرانه باختری و   میزان ظلم صهیونیست ها 
بــه ملت فلسطین افــزایــش یافته اســت.2. 

اعتماد فلسطینیان در  کرانه باختری به خود و 
توانایی هایشان به ویژه پس از یک سری عملیات 
فدایی  و استشهادی که منجر به کشته شدن 
1۴ اسرائیلی، همان تعداد کشته شده در نبرد 
شمشیر قدس شد، افزایش یافته است. همچنین  
فلسطینی ها از حضور و حمایت های مقاومت در 
غزه اطمینان خاطر پیدا کرده اند.۳.  مشارکت  
فلسطینیان اراضی 19۴8 در مقاومت مردمی و 
مقاومت مسلحانه افزایش یافته است.۴.انسداد 
از  پس  فلسطینی  و  عربی  سیاسی  عمل  افــق 
موج های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
و ناتوانی تشکیلات خــودگــردان فلسطین در 
تمام ایستگاه های رویارویی با دشمن  این حس 
را در میان توده های ملت فلسطین تقویت کرد 
که باید سرنوشت خود را به دست بگیرند و در 
برابر توطئه های دشمنان بایستند.توپ امروز در 
زمین نیروهای مقاومت است و آن ها موظف اند 
حمایت سیاسی، رسانه ای، مالی و نظامی )در 
صورت امکان( را از توده های فلسطینیان مبارز  

در راستای تقویت استواری آن ها فراهم کنند.

 تظاهرات جهانی     
در حمایت از قدس

ایــن در حالی اســت که دیــروز 
چــنــد شــهــر آمــریــکــا از جمله 
ایلینو،  ــت  ــال ای در  شیکاگو 
هیوستون در تگزاس و »تامپا« 
ــد  ــاه ــروزش در فــلــوریــدا، دی
ــزاری تـــظـــاهـــرات ضد  ــ ــرگ ــ ب
صهیونیستی و در حمایت از 

بیت المقدس و فلسطین بــود.در شهر شیکاگو، 
گــروه »بـــرای عــدالــت در فلسطین« تظاهرات 
گسترده ای در مرکز این شهر با حضور هزاران نفر 
از اتباع فلسطینی، عربی و اسلامی تدارک دید. 
برخی شرکت کنندگان پلاکاردهایی در دست 
داشتند که روی آن هــا نوشته شده بــود: »دست 
تان را از روی قدس بردارید«. آن ها همچنین در 
راستای حمایت از حقوق فلسطینی ها و لازمه 
پایان اشغالگری و توقف اقدامات جنایتکارانه 
صهیونیست ها علیه مسلمانان و مسیحیان در 
بیت المقدس شعار دادند.در شهرهای هیوستون 
در تگزاس و تامپا در فلوریدا نیز تظاهرات مشابهی 

از سوی گروه »برای عدالت در فلسطین« برگزار 
شد و گروه های مختلف از اتباع کشورهای عربی 
و اسلامی شرکت کردند.پنج شنبه هفته گذشته 
نیز ده ها نفر در شهر نیویورک آمریکا با برگزاری 
تجمع اعتراضی مقابل سفارت رژیم اسرائیل 
فلسطینیان  به  صهیونیست  نظامیان  حمله 
در مسجد الاقصی را محکوم کردند.از سوی 
دیگر در شهر »اتاوا« پایتخت کانادا نیز فعالان 
حقوق بشر و اتباع فلسطینی  دیروز دست به 
برگزاری تجمع ضد صهیونیستی زدند. تجمع 
مشابهی هم در شهر آمستردام، پایتخت هلند 
برگزار شــد.ده هــا نفر نیز روز جمعه در شهر 
لندن، در مقابل سفارت رژیــم صهیونیستی 
تجمع و حملات صهیونیست ها به نمازگزاران 
فلسطین  مناطق  دیگر  و  مسجدالاقصی  در 
ــن تجمع،  ای اشغالی را محکوم کــردنــد. در 
قابل  حضور  نیز  صهیونیست  ضــد  یهودیان 
توجهی داشتند.شهر برلین، پایتخت آلمان هم 
دیروز شاهد تظاهرات گسترده حامیان حقوق 
فلسطینی ها بود. در این تجمع که به دعوت 

اتحادیه های فلسطینی و عربی از جمله اتحادیه 
جوانان فلسطینی در اروپــا برگزار شده بود، 
صدها نفر شرکت کردند.همزمان ارتش رژیم 
صهیونیستی از صبح  دیروزبا استقرار 1۴00 
نظامی حوالی قدس اشغالی، در حالت هشدار 
و آماده باش کامل قرار گرفته است؛ علاوه بر 
آن، 12گردان دیگر از نظامیان صهیونیست در 
امتداد خط تماس با خط سبز مستقر شده اند.  
برآوردهای صهیونیستی که از طریق رسانه های 
رژیــم اعــلام می شود، حاکی از ایــن اســت که 
انتظار می رود »وضعیت تنش« در دو هفته آینده 

به مناسبت های مختلف ادامه پیدا کند.

امانوئل مــاکــرون، رئیس جمهور فرانسه به 
ــا روزنـــامـــه اوئست  ــی مصاحبه ب ــی ط ــازگ ت
فرانس به این نکته اشاره داشت که تجهیزات 
قابل توجهی برای کمک به اوکراین در مبارزه 
با ارتش روسیه ارسال شده است. موشک های 
ضــد تانک میلان و تــوپ هــای جنگی ســزار 
از جمله مـــواردی هستند که در ایــن کمک 
تسلیحاتی دیده می شوند. ماکرون معتقد است 
که این مسیر باید ادامه یابد. ارسال این قبیل 
جنگ افزارها بی تردید چیزی نیست که برای 

روس ها و شخص ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
این کشور خوشایند باشد. ارسال سخت افزار 
نظامی به اوکراین توسط فلورنس پارلی، وزیر 
دفاع فرانسه نیز تایید شده است. به گفته پارلی، 
چندین توپ جنگی سزار همراه با هزاران گلوله 
به اوکراین تحویل شده اســت. ماکرون بر این 
موضوع تاکید داشته است که فرانسه باید تا حد 
امکان به اوکراینی ها کمک کند، بدون این که 
به یک نیروی متخاصم و آشوبگر تبدیل شود. 
امــا تــوپ ســزار چیست؟ سامانه توپخانه سزار 

متری  میلی   155 خودکششی  ســلاح  یک 
نکستر  شرکت  توسط  که  اســت   52 کالیبر 
سیستمز )Nexter Systems( در ورســای 
تولید شده است. این سلاح محصول همکاری 
 Lohr Industrie of Hangenbieten با
در فرانسه است و نخستین بار توسط ارتش 
فرانسه در سال 200۳ سفارش داده شد. تا 
دسامبر 200۴، تعداد 72 عراده توپ جنگی 
سزار برای ارتش فرانسه سفارش داده و از آن 
برای جایگزینی با سامانه های توپخانه هویتزر 
تــی آراف1 قدیمی استفاده شد. توپ جنگی 
سزار به صورت رسمی در سال 2006 وارد 
خط تولید شد.  با این سلاح، نیروهای نظامی 
اوکراین قادر خواهند بود با سرعت بیشتری 
به آتش ارتش روسیه پاسخ دهند یا حتی ابتدا 
نیروهای روسی را هدف قرار دهند، زیرا آن ها 
در مناطق شرقی و جنوبی اوکراین به پیشروی 
خود ادامه می دهند. سربازان اوکراینی قادر 
خواهند بود با استفاده از توپ های سزار به 
سمت اهدافی در فاصله بیش از 25 مایل )۴0 

کیلومتر( شلیک کنند.

با درد مزمن تورم چه کنیم؟ 

 یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای دولــت 
ــت.  ــورم اس ــد ت ــردن رون ــی ک ــیزدهم،  نزول س
واضح اســت کــه کاهــش نــرخ تــورم بــه معنای 
ارزان شــدن قیمت هــا نیســت، بلکــه کاهــش 
شــیب رشــد قیمــت هاســت. از ایــن نظــر تــورم 
همچنــان در ســطح بالایــی اســت و فشــار 
انباشــته شــده از ســال 97 تاکنــون بــه دلیــل 
چهــار ســال تــورم بــالا، همچنــان بــر گــرده 
ــا  ــال و ب ــن ح ــا ای ــد. ب ــنگینی می کن ــردم س م
ــوان یــک شــبه  ایــن فــرض منطقــی کــه نمی ت
انتظــار تــورم تــک رقمــی و حتــی تــورم حــدود 
20 درصــد را داشــت، بــه بررســی این مســئله 
می پردازیــم کــه چشــم انداز تــورم چگونــه 
ــد در  ــار آن بای ــرای مه ــیری ب ــه مس ــت و چ اس

ــود. ــه ش ــش گرفت پی
نزولــی  گفتیــم  کــه  طــور  همــان  اگرچــه 
ــت  ــد اس ــت جدی ــتاورد دول ــورم، دس ــردن ت ک
و براســاس اعــلام مرکــز آمــار، نــرخ تــورم از 
ــه ۳9.2  ــهریور 1۴00 ب ــد در ش ۴5.8 درص
در فروردیــن 1۴01 کاهــش یافتــه اســت، 
امــا ادامــه ایــن رونــد بــا ناپایــداری مواجــه 
اســت. گــزارش دیــروز صفحــه 10 روزنامــه 
ــد  ــرا رون ــه چ ــت ک ــح داده اس ــان توضی خراس
کاهــش تــورم بــا ناپایــداری مواجــه اســت. 
تازه تریــن گــزارش مرکــز آمــار از نــرخ تــورم 
نشــان می دهــد کــه اگرچــه تــورم ســالانه 
در فروردیــن همچنــان نزولــی بــود امــا بــه 
دلیــل افزایــش تــورم ماهانــه و دلایــل مهــم 
دیگــر از جملــه رونــد ادامــه دار رشــد بــالای 
نقدینگــی، رشــد قیمت هــای جهانــی و حذف 
ارز ۴200، بــه نظــر می رســد رونــد نزولــی 
تــورم کنــد  یــا متوقــف شــود و حتــی براســاس 

برخــی ســناریوها افزایــش یابــد.
از زاویــه دیگــری نیــز می تــوان بــه موضــوع 
تــورم ســال های اخیــر اشــاره کــرد و آن هــم 
ایــن اســت که پــس از ســه ســال تــورم ســنگین 
پــس از شــهریور 1۳20 کــه اقتصــاد ایــران 
حتــی تــورم بــالای 100 درصــد را نیــز تجربــه 
کــرده اســت، ســال های اخیــر ســنگین ترین و 
طولانی تریــن دوره تورمــی اســت. بــر اســاس 
اظهــارات دیــروز معــاون اقتصــادی بانــک 
مرکــزی، تــورم محاســبه شــده توســط ایــن 
بانــک در شــهریور ســال گذشــته بالاتریــن 
نــرخ تــورم در 70 ســال اخیــر بــوده اســت. 
ــور  ــون کش ــال 97 تاکن ــم از س ــوش نکنی فرام
وارد تــورم بــالای ۳0 درصــد شــده اســت و 
ســال های 98، 99، 1۴00 و بــه احتمــال 
زیــاد 1۴01 تورم بــالای ۴0 درصــد را تجربه 
خواهیــم کــرد. واضــح اســت کــه در ایــن 
شــرایط هر انــدازه افزایــش حقــوق ممکــن 
اســت ســطح درآمــدی افــراد را در مواجهــه بــا 
تــورم جبــران کنــد امــا افــت ثــروت افــراد فقیر 
ــدان  ــروت ثروتمن ــت ث ــا انباش ــه ب را در مقایس
ــر  ــراد فقی ــورم اف ــن ت ــد. در ای ــران نمی کن جب
بیــش از پیــش از صاحــب خانــه  یــا خــودرو 
شــدن و افراد ثروتمنــد بیش از پیــش از طریق 
رشــد قیمت دارایی هــای خــود از فقــرا فاصله 

. نــد می گیر
واقعیــت ایــن اســت کــه در کنــار تقویــت تولید 
و رشــد اقتصــادی، سیاســت های بازتوزیــع 
درآمــد نیازمنــد اصــلاح و تحــول جــدی 
اســت. بســنده کردن بــه یارانــه نقــدی و تکرار 
ــی  ــد فعل ــز رون ــه ای ج ــی نتیج ــای قبل طرح ه
ــت های  ــه در سیاس ــی ک ــکار نهای ــدارد. راه ن
کلــی تامیــن اجتماعی اوایل امســال از ســوی 
رهبــر معظم انقــلاب ابلاغ شــد، شــکل گیری 
ــد  ــه بتوان ــه ای ک ــه گون ــت، ب ــی اس ــام رفاه نظ
مجموعــه گســترده بودجه هــای حمایتــی و 
منابــع بانکــی پرداختــی بــه اقشــار ضعیــف 
را ســامان دهــی کنــد. فــارغ از یارانه هــای 
پنهــان کــه شــاید در شــرایط تورمــی اخیــر، 
ــکان  ــد و ام ــته باش ــات داش ــا تبع ــذف آن ه ح
پذیــر نباشــد، حجــم وســیعی از یارانه هــای 
مســتقیم پرداختــی بــه مــردم و منابــع بانکــی 
که صــرف وام هــای حمایتــی از اقشــار ضعیف 
ــر  ــه تغیی ــاز ب ــود، نی ــدف می ش ــای ه و گروه ه
در نحــوه پرداخــت دارد. هــدف اصلــی ایــن 
تغییــر نیز بایــد راه انــدازی نظامــی از پرداخت 
کالایــی و کالابــرگ الکترونیــک باشــد کــه 
ســطحی از تغذیــه، بهداشــت و آمــوزش را 

ــد. ــن کن تامی
در نهایــت بررســی تبعــات طولانــی مــدت 
تورم بــر رفــاه اقشــار متوســط و ضعیــف جامعه 
ایجــاب می کنــد کــه ایــن افــت ســطح رفــاه بــه 
گونــه ای جبــران شــود. حرکــت به ســمت پول 
پاشــی و افزایــش خــارج از قاعــده حقــوق هــم 
تبعــات تورمــی دارد و هــم موجب رکــود تولید 
ــی  ــکار اساس ــود. راه ــتغال می ش ــف اش و توق
در بازنگــری حجــم وســیع امکانــات حمایتــی 
کشــور، شناســایی دقیــق گروه هــای هــدف و 

توزیــع غیرنقــدی ایــن حمایــت هاســت.

معاون اقتصادی بانک مرکزی:

آمار رئیس جمهور درباره کاهش 13درصدی تورم کاملا مستند است 
معاون اقتصادی بانک مرکزی آمار بیان  شده 
از سوی رئیس جمهور درباره کاهش حدود 1۳ 
درصدی نرخ تورم از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان سال گذشته را مطابق با آمارهای بانک 

مرکزی خواند.
به گزارش ایرنا، معاون اقتصادی بانک مرکزی 
با تاکید بر این که آمار مربوط به تورم همچنان 
در بانک مرکزی تولید می شود و به صورت 
ماهانه در اختیار مقامات و مسئولان اقتصادی 
کشور قرار می گیرد گفت: نرخ تورم از ۴7.1 
درصــد در ســال 1۳99در نهایت به 59.۳ 
درصد در شهریور 1۴00 رسید که در هفت 

دهه گذشته بی سابقه بوده است.
ــی تــصــریــح کــــرد: خــوشــبــخــتــانــه از  ــان ــرب ق

شهریور1۴00 به بعد نرخ تــورم 12 ماهه در 
1۳.1 واحد  ــرار داشته و با  مسیری نزولی ق
درصد کاهش به ۴6.2 درصد در اسفند1۴00 

رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تاکید کرد: بر این 
اساس، آماری که رئیس جمهور درباره کاهش 
1۳ درصدی نرخ تورم بیان کردند کاملا صحیح 

و مستند به آمار بانک مرکزی بوده است.
قربانی همچنین از کاهش چشمگیر نرخ تورم 
نقطه به نقطه در دولت سیزدهم خبر داد و افزود: 
نرخ تورم نقطه به نقطه نیز که در شهریور 1۴00 
در سطح 5۴.9 درصــد قــرار داشــت، با 25.۴ 
واحد درصد کاهش به 29.5 درصد در اسفند 

1۴00 رسیده است.

ــاره به  معاون اقتصادی بانک مرکزی با اش
نقش رشد پایه پولی در افزایش نرخ تورم طی 
روند  خوشبختانه  گفت:  گذشته  سال های 
رشد پایه پولی که در تیر 1۴00 به ۴2.6 
ــود بــا 11.2 واحــد درصــد  درصــد رســیــده ب
کاهش به ۳1.۴ درصــد در اسفند 1۴00 
رسیده که حاکی از جهت گیری صحیح بانک 

مرکزی و دولت سیزدهم در این زمینه است.
وی  تاکید کرد: بانک مرکزی برنامه جامعی 
براساس مدیریت پایه پولی در سال 1۴01 
تدارک دیده است و امید می رود با مجموعه 
اقدامات مناسب در حوزه های سیاستی پولی 
و مالی، شاهد مهار مناسب نرخ تورم در آینده 

باشیم.

ماکرون پیروز انتخابات 2022 
ریاست جمهوری فرانسه شد

 امانوئل ماکرون برای دومین بار پیروز انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه شد و بــرای یک دوره پنج ساله بار دیگر 
کرسی الیزه را از آن خود کــرد.  ماکرون یک شنبه شب با 
کسب 58 درصد آرا در برابر ۴2 درصد آرایی که مارین لو پن 
رقیب وی از حزب راست افراطی "مجمع ملی" کسب کرد، 
پرچمدار دوازدهمین انتخابات جمهوری پنجم فرانسه شد و 
پیروزی خود در انتخابات 2017 را تکرار کرد. بر اساس نتایج 
منتشر شده، 28.8 درصد در دور دوم انتخابات امسال غایب 
بودند؛ موضوعی که در انتخابات اخیر این کشور به یک چالش 
تبدیل شده است.  از جمعیت حدود 67 میلیون و 500 هزار 
نفری فرانسه، ۴8 میلیون و 700 هزار نفر واجد شرایط رای 
دادن هستند اما به طور سنتی مشارکت در دور دوم انتخابات 
کاهش می یابد.  در نخستین دور انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه که دو هفته پیش )یک شنبه 10 آوریل/ 21 فروردین( 
و با حضور 12 نامزد برگزار شد، ماکرون با کسب 27.8 و لوپن 
با 2۳.1  درصد آرا به دور دوم راه یافتند.خبرگزاری فرانسه از 
پایین بودن نرخ مشارکت در پاریس تا ظهر دیروز و اعلام نرخ 

اولیه حضور فرانسویان در پای صندوق های رای خبر داد.
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 هدیه فرانسه به اوکراین که »پوتین«
 را شاکی کرده است! 

توپ »سزار« قاتل جدید 
ارتش »تزار« 


